Urk. 22.

Herzog Otto von Braunschweig ſchenkt der Kirche der H. Marie und des H. Petrus zu Wernigſen das Obereigenthum ſeiner Güter zu „Sutheren“ ¹⁾ und „Pledestorpe“ ²⁾, welche die Gebrüder Diederich und

¹⁾ S. Note 1 zur Urk. 2 de 1226 u. vergl. die Urk. ſelbſt.

²⁾ „Pledestorpe“ lag zwiſchen Wernigſen und Bredenbeck bei Argeſtorf. In einem auf Königl. Kloſter-Gammer zu Hammoer beſtändlichen Erbregiſter des Kloſters Wernigſen de 1609 iſt unter »Ardrorſſe Land im »Pledestorſſe Felde aufgeführt.

**Conrad von Holthufen ³⁾ von ihm zu Lehn getragen haben. Etze,
1246.**

Dei gratia otto dux de Brunefwic. omnibus presentem paginam inspecturis Salutem in omnium saluatore. Ad habundantem futurorum cautelam prouida iuris decreuit auctoritat. ut ea que legitime aguntur aut donantur. ne per labilem memoriam aut aliquam turbentur calumpniam scripti memorie perhennentur. Prefenti igitur scripto fiant tam presentes quam futuri quod nos in remedium anime nostre proprietatem bonorum que a nobis fratres teodericus et Conradus de holthufen ³⁾. in futheren et in pledestorpe feodali iure tenebant cum omnibus attinentiis suis de consensu eorundem ecclesie sancte Marie sanctique petri in weningeffem perpetuo liberaliter conferimus possidendam. nichilominus omnem iurisdictionem. quam patruus noster dux henricus bone memorie eidem ecclesie in conquirendis. infra eandem parrochiam bonis. sicut sua priuilegia factentur. pie contulit. robore presentium et testium subscriptione confirmantes. Testes autem hij sunt. Baldeuinus de herlesberge. Basilius de Eskerte Johannes de Brunefrode henricus de loebeke. Datum apud elleffem. Anno gratie. M. CC. XL. VI. indictione III.

Großes Siegel des H. Otto (streitender Linie) halb abgebrochen.

³⁾ „fratres teodericus et Conradus de holthufen“. S. Note 1 zur Urkunde vom 4. October 1252.

Urk. 23.

Dechant C. und das Capitel von St. Martini zu Minden verkaufen dem Wulfard von Wettbergen Güter zu Hachmühlen (Kirchdorf, Amts Springe). 1248.

C. dei gratia decanus. totumque sancti Martini Mindense. capitulum. omnibus hoc scriptum intuentibus salutem. Quia cum tempore deficit hominum memoria. Ideo prouisum est ut res geste litterarum amminiculo fulciantur. Sciant igitur uniuersi ad quos presens pagina peruenerit quod nos ecclesie nostre bona in hachemolen sita domino wulfardo militi dicto de Welberge pro quadam summa pecunie uendidimus. eadem bona eidem militi libere resignando. Ne autem in posterum super iam dicta uendicione possit ab aliquo molestari, nos Sibi presentem cedulam de hac conscriptam concessimus, sigilli nostri munimine roboratam. Acta sunt hec anno domini. M. CC. XL. VIII.

Siegel des Dechanten in weißem Wachse.

Urk. 24.

Dechant C. und das Capitel von St. Martini zu Minden schenken der Kirche zu Wennigsen eine Hufe Landes zu Hachmühlen. 12. Januar 1248.

C. dei gratia Decanus. Totumque Capitulum sancti Martini Mindense vniuersis hoc scriptum uisuris notum esse uolumus quod nos accepta quadam summa pecunie a domino wulfardo de welere mansum in hachemolen tunc ecclesie nostre pertinentem cum omnibus attinentiis suis ad

uoluntatem ipsius W. donauimus cenobio in weninchesen libere et absolute. presentem paginam super hoc sigilli nostri munimine roborantes. Datum anno domini M. CC. XLVIII. II. Idus Januarij.

Siegel des Dechanten in weißem Wachs.

Urk. 25.

Afchwin von Harboldeffen schenkt der Kirche zu Wennigsen einige Eigenbehörige. Eldagsen, 1250.

(Nach dem Original. — Abgedruckt bei Scheidt vom Abel S. 545.)

Omnibus ad quos presens Scriptum peruenerit, Afwinus miles dictus de hardeboldeffen Salutem in eo qui est omnium Salus. Quum ea que sunt in tempore a memoria hominum post curricula temporum citius elabuntur, presentium tenore notum facimus vniuersis quod nos de libera uoluntate et consensu heredum nostrorum proprietatem quam hactenus habuimus in Werenburgi et pueris eius liberaliter conferimus ecclesie beate marie uirginis in wennigessen perpetuo possidendam et ne aliquis hanc donationem nostram in posterum calumpnari presumat presens testimonium Sigillo domini nostri comitis ludolfi de balremunt ¹⁾ cum proprium non habeamus. duximus auctenticandum. Datum in Eldagheffen anno gratie M. CC. L. testes huius rei sunt henricus miles de feine et dominus vtricus de adenoyf ²⁾ dominus hepricus plebanus ibidem arnoldus et ludengherus fratres de geinhufen. Johannes de Bernhufen.

Siegel des Grafen Rudolf von Hallermund mit den drei Hallermunder Rosen.

¹⁾ Rudolf II. von Hallermund (1195—1255). S. Barstinghausen Note I zur Urk. 55.

²⁾ Dieser Ulrich gehört nicht zu den Edelherren von Adenoyf.

Urk. 26.

Graf Moritz von Spiegelberg ¹⁾ schenkt mit Zustimmung seiner Gemahlinn und seiner Kinder dem Kloster Wennigsen das Obereigenthum des ihm von Heinrich von Bernroth resignirten Salztheils in Salzhenmendorf (Steden im Amte Lauenfein). 24. September 1251.

Mauritius comes de Spiegelberge, Omnibus in perpetuum. Cum res gesta mandatur litteris uniuersa calumpnie preuenitur materia, ne perisset Litis occasio successorj. Innotescat igitur presentibus, et ad posteros deuoluatur, quod dominus henricus miles de Bernroth. sal quod a nobis in hemmendorpe tenuit, cum suis heredibus nobis absolute ac libere resignauit. Nos itaque ipsum sal, pro nostrorum remedio peccatorum prepositi et conuentus in weningessen precipue inclinati, in proprietate libera contulimus possidendum eidem ecclesie, et huic donationi nostre, uxor nostra et heredes nostri assensum adhibuerunt pariter et consensum. Vt autem hanc nostram donationem non attemptet calumpnia, presentem paginam sigillo nostro fecimus communiri.